czy drove out his hivther, who is un Ferdinand:~ side.from the castle ofSzalánc. - tn. He req11ests Bivdarics 

to intercede wilh King John far remedying these grievances according lo the prescriptions in the truce 

treaty, othe1wise he wil/ have to resort to other means to protect his subjects. - 11. {f these do not happen, 

he sees no reason to release János Paksy and his companions. - 12. Accep1.1· the request of Brodarics regard

ing hi.1· hrother, and will instrncl Ferenc Kápolnay to relum lhe usurped livestock to István Bán.fJY. 

Reverendissime, Devote sincere Dilecte. 
[\.] Redditae sunt nobis successive plures Devotionis Vestrae litterae de XXVII., 

XXIX. lulii mensis proxime praeteriti et III., VII., VIII., et XI. praesentis ad nos datae,2 

ín quibus diligentiam suam circa nova de Turcarum conatibus scripta valde gratam 
probatamque habuimus, hortantes eam gratiose, ut in eo scribendi officio continuare 
pergereque velit. Praesertim cum non ignoret non minus regis et domini sui, quam 
nostrum interesse, ut de istiusmodi Turcarum motibus expeditioneque in singulos 
paene dies certiores fiamus. 

[2.] Serenissimum regem Poloniae, fratrem et affinem nostrum carissimum multis 
10 ante diebus per litteras cum proprio nuntio ad se missas vehementer admonuimus et 

rogavimus, ut ne bellum contra Moldavum3 susceptum prosequatur, quin potius 
impendentia nunc a Turcis pericula respiciens ad ferendas nobis et serenissimo regi 
Ioanni suppetias animum inducat. Quem rursus hac de re non nisi diligentissime alteris 
litteris nostris adhortati sumus, ut nolit ín tanto totius reipublicae Christinae periculo 

15 privatas persequi iniurias.4 

[3.] Ad res Sclavonicas tutandas nullis certe neque sumptibus neque laboribus par
cendum esse iamdudum statuimus.5 

[4.] Ioannem Paxy6 una cum ceteris captivis ad manus locumtenentis nostri Alexii 
Thurzonis ab Vesprimiensi7 consignari identidem mandavimus.8 

20 [5.] Atque in dies magis magisque ex omni parte gravissimis querelis fidelium sub-
ditorum nostrorum aures nostrae obtunduntur de iniuriis et violentiis, quas Valentinus 
Tereck cum sociis suis, necnon Melchior Balassa, Ioannes et Raphael Podmanytzky et 
alii nonnulli adversae partis sub istis indutiis annalibus non sine iurisdictionis nostrae 
diminutione exercere audent et conantur. Conqueritur episcopus Vesprimiensis 

~ See these above under the given dates. 
3 Petru Rare~, Voivod of Moldova. 
4 Brodarics asked Ferdinand in his letter on 27 July to intercede with Sigismund on behalf of Moldova, 

which was threatened by the Turks. 
5 See Brodarics' letter on 27 July. 
6 Brodarics wrote to Ferdinand on 15 and 27 July 1538 for the release of János Paksy. Ferdinand 

informed him about taking the necessary steps already on 1 August. 
7 lt was Bishop of Veszprém Márton Kecseti who held János Paksy captive. 
8 See Ferdinand's letter to Márton Kecseti on 19 August 1538. HHStA, Ung. Akt. Fasc. 36„ Konv. B, 

föl. 113. 
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25 illiusque ecclesiae capitulum Valentinum Tereck omnes decimas frugum abstulisse, 
conarique et decimas vinorum auferre, minitarique sese omnes illorum proventus usur
paturum ac bona occupaturum eo praetextu, quod aliquando ante indutias ea tenuerit et 
proventus anno superiori [!] diripuerit, quasi liceat ea, quae ante indutias male occu
pata bene amiserat, nunc rursum sub indutiis occupare. 

30 [6.] Queruntur nobiles comitatus lauriensis se ad congregationem quandam per 
Valentinum Tereck vocatos esse, inauditaque connumeratione taxarum vexari eun
demque nobilibus in comitatu Semproniensi et vicinis focis mandasse, ut tributum una 
cum certis victualibus conferant. Ex multis autem plurimomm querelis intelleximus 
plerosque esse, in quos potestatem ante praesentes indutias serenissimus rex Joannes 

35 vel Valentinus nunquam habuit. 
[7.] Queruntur miseri et deplorandi exsules Cassovienses se nullibi in istis indutiis refu

gium habere, neque a iis, qui in Cassovia sunt, tutos esse, quippe qui eos capitaliter perse
qui, capere divexareque non cessent, illisque ne in hunc quidem diem permitti, ut agros et 
bona sua circum et extra Cassoviam, sicuti serenissimus rex loannes consensit, colere pos-

40 sint, de qua re et antea Devotionem Vestram admonueramus, ut cum rege suo ageret.9 

[8.] Lamentatur fidelis noster Hieronymus Horwath 10 Valentinum Tereck sub gene
ralibus indutiis bona sua et fratris depopulatum esse, in quibus plus quam trium milium 
florenorum damnum intulerit, insuper sex possessiones eorum occuparit occupatasque 
teneat, variis etiam et intolerabilibus eosdem vexationibus vexet. Deplorant et indi-

45 gnantur regnicolarum nostrorum status exponentes adversam partem conari fideles 
subditos nostros in comitatibus Castriferrei, lauriensis, Soproniensis, Trinchiniensis, 
Vesprimiensis, Zaladiensis et Honthensis fere in totum subiicere, dicas violenter 
exigere et omnem tirannidem in eisdem comitatibus exercere. 

[9.] Delatum est praeterea ad nos Anthonium Lossonczy 11 fratrem suum, qui sub 
50 nostra fidelitate est, ex arce Zalancz12 contra leges indutiarum violenter eiecisse detur